

Sosiaali- ja terveysministeriö
lausuntopalvelu.fi

ASIA Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kaupallisten rokotetutkimuspalveluiden yhtiöittämisestä (VN/18229/2020)

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kaupallisten rokotetutkimuspalveluiden yhtiöittämisestä. Esitetty ratkaisu eriyttäisi Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kaupallisen rokotetutkimuksen rokotehankinnoista sekä loisi edellytykset kansallisen rokotetutkimuksen vahvistamiseksi.

Lailla valtioneuvosto oikeutettaisiin luovuttamaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen hallinnassa olevaa, kaupallisten rokotetutkimuspalveluiden tuottamiseen liittyvää omaisuutta ja toimintaa perustettavalle osakeyhtiölle. Perustettavan yhtiön toimialoina olisivat lääketieteellinen tutkimus ja kehittäminen. Yhtiön päätehtävänä olisi kaupallinen rokotetutkimus sekä niihin liittyvät asiantuntijapalvelut. Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kaupallisissa rokotetutkimustehtävissä oleva henkilöstö siirtyisi osakeyhtiön palvelukseen. Suomen valtiolla olisi osake-enemmistö perustettavassa yhtiössä ja se kuuluisi sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalaan. Perustettava yhtiö olisi valtion erityistehtävayhtiö ja sen omistajaohjauksesta vastaisi sosiaali- ja terveysministeriö.

Esityksen tavoitteena on toteuttaa lääkeyhtiöiden rahoittaman rokotetutkimuksen sekä rokotehankintoja koskevien päätösten valmistelun ja päätöksenteon erottaminen toisistaan riippumattomuuden ja puolueettomuuden varmistamiseksi.

Lääkäripalveluyritykset ry ja Hyvinvointiala HALI ry kiittävät mahdollisuudesta lausua asiassa ja esittävät lausuntoon seuraavaa:

Rokotetutkimuspalveluiden yhtiöittäminen on kannatettava esitys

Lääkäripalveluyritykset ry ja Hyvinvointiala HALI ry pitävät perusteltuna ja kannatettavana esitystä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kaupallisten rokotetutkimuspalveluiden yhtiöittämisestä valtion omistamaan erityistehtävayhtiöön ja sen omistajaohjauksen keskittämisestä sosiaali- ja terveysministeriölle.

Näin erotetaan toisistaan nykyistä selvemmin lääkeyhtiöiden rahoittama rokotetutkimus sekä rokotehankintoja koskeva valmistelutyö ja päätöksenteko. Esitetty ratkaisu eriyttäisi Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kaupallisen rokotetutkimuksen rokotehankinnoista. Tämä varmistaisi osaltaan viranomaisvalmistelun riippumattomuutta ja puolueettomuutta.

Pidämme tärkeänä, että perustettava erityistehtäväyhtiö hyödyntää tutkimusyksikköinä myös yksityisen terveydenhuollon toimijoita julkisen terveydenhuollon lisäksi. Näin toimien kyseinen yhtiö voisi luoda uusia mahdollisuuksia sekä suomalaisille tutkimuspalveluita tuottaville yrityksille että rokotetta kehittäville startup-yrityksille.

Kunnioittavasti,

Ismo Partanen
toiminnanjohtaja
Lääkäripalveluyritykset ry



Ulla-Maija Rajakangas
toimitusjohtaja
Hyvinvointiala HALI ry

